INSC. 	 NOME .

08 01.414 DALVA TERESINHA GASPAR
08.0[572 MARA ESTER RODRIGUES DE ARAUJO
08.01.180 NIVEA APARECIDA MENDONÇA .

08:01.084_i_GISELE DOS SANTOS
08.01.005 I JAQUEI.INE COLOMBO 	 -,

08.01.14irAURECI SANTOS TORRES
08.01.069 MARCIA DA SILVA FERRARESSO

08.01.064 ELENICE POSSOBOM   :

1

18.01.130  SANDRA NICOLETTI

08.01.700  111E11 APARECIDA RICCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N." 006/2003

O Prefeito Municipal de Umuarama e a Comissão Especial de Seleção de

Pessoal constituída para aplicação do Concurso Público Municipal, no uso de suas atribuições legais

constantes do Decreto n.° 002/2003 e Portaria n.° 001/2003, de 04 de janeiro de 2003, e no Edital n.°

001/2003 de 04 de janeiro de 2003, e,

Considerando o recurso protocolado sob o n 1377/2003 de 14/03/2003, da

candidata SUELY MARIA DE SOUZA, inscrita no Concurso Público do Magistério Municipal

sob n ° 08 01 312,

Considerando, ainda, a decisão da Comissão Especial de Seleção de Pessoal

que deferiu o recurso objeto do protocolo acima referido,

RESOLVEM:

I - Tornar Público, o resultado final dos candidatos aprovados

no Concurso Público Municipal, objeto do Edital n° 001/2003, para fins de provimento das vagas de

cargo de Professor no Magistério Público Municipal, cujas notas seguem relacionadas abaixo:

PROVA
ESCRITA

1 NOTA I
TITULO 1

NOTA
FINAL 1

.- CLASSIF

6,70 	i  , 1,50 8,20 1°

6,SQJ 	1,30 . 7,80 1  2°

6,001 150 I 	7,50 	I 3°

ô,0041,40 I 	7,40 	: 4°

5,90 	1 	1,50 7,40j 5"

5,70 	I 	1,70 7,40 I • 6° 	.

6,00 . 1,30 7 30 70

. 	.6 00 - 	1;20 7,201 ..8°

5,70 	-1,50-  " 7.,20 	1

5,70 	I 	1,50 	1 	7,20 	i 10° f

f

PUBLICADO NA TRIBUNA DO
POVO Ig. c>a5 i_ãS2005
DE N°  -r àt 3

3 /zo e&
DIVISÃO DE COMUM, AÇA°

,11
"rd,utio, I e/vm-

UMU RAMA,

\\ITO  k )-j/S)25-01)3

UIZ ALBERTO LIMA
Assessor Jurídico

OAB-PR 9.454

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA nina (ises
ESTADO DO PARANÁ

,
08.01.232 ITUCIANA DE FATIMA S. BITENCOURT 	5,70 -[ 1,50 j7,20'11°  _I

08.01.006 I SILVIA REGINA WATANABE 	 6,20 	0,90 I 7,10-1 	12°

08 01.1511FATIMA REGINA DOS SANTOS SILVA 	5,80 _i_ 129 li7,10

[08.01.121 I MARCIA CRISTINA RISS 	 5,70 I 1,30 I 7,00 1 	14 	_i

I 08.01.125 'ALEXANDRA  TAVARES 	 6,00 	 1 00 I 7,00_1 	150 	I

I 08.01.482 I MARIA LUCIA DA SII,VA GENARO 	I 5,00 	2,00 1 7,00' 	16° 	1

I 08.01.166 'TATIANA MARQUES 	 I 6,40 	0,50 I 690 	 17°

1

08.01.09_ELIZA REVESSO VIEIRA 	-- 59 	1n 6,90_1_ 	18°c _
, 08.01.518 I DEYSE CRISTINA S. 110DNIUK 	6,10 	0,70 ; 6,80_I 	19°

L08.01.302 'HELENA  ZIROLDO ROCIA   5,30 	 1,50 _1 Ji,81 	20°ii _.

i 08.01.137 I MARILIA ADRIANA LAVAGNINI 	5,30 	1,50 : 6,80 I 	21° _1

N8.01.28TTWENDELI,  FLORI DE FARIA 	i 5,60 	1,101 6,70 -1-  22° i

' 08.01.481 IPATRICIA DE ARAUJO ABUCARMA 	5,80 	0,90-1-6,70 ! 	23° _I

08.01.312 I SUELY MARIA DE SOUZA 	5,80 	0,90 	6,70 I 	24° 	I

2.01.079 I ANDREA MARIA LAZOF BENEDITO 	6,60 	000 6,60 ! 	25° 	i

I 08.01.2541NDREA PINESSO   5,30 	1,30 	6,60  r
L-08.01..,!DF.NISE HIDALGO MATUSAIKI 	 5,70 	0,90  6 60 ! 	27°H -§- ,

r08.01.277 I TELMA CRISTINA BARBOSA   5,20 	1,30 6,5(4 	28°

7)8.01.190 I ROSANGELA CUNIIA DOS SANDES 	6,30 	0,20 6,50 [ 	29° 	1

08.01 140 'ELAINE DAREI BAITILLI   5,00 	 1,50 	6,5LI 	30° 	I

I 08.01.299 , SONIA APARECIDA MARQUEZIM 	5,30 	1,20  1  6,56 1 	31° 	_l

.08.01.113 I DEUSI APARECIDA DA COSTA   5,10 	1,40 L6,50 I.  . 32° 	i

[ 08.01.263 ! DELIANE RIBEIRO DOS SANTOS 	5,20 	1,30 	6,50 : 	330

08.01.328 1PRISCILA CALIXTO ZAMBERLAN 	5 90 	0,60 6,50 I 	340

08.01.182 !I,UCINDA RODRIGUES ZECFIIN 	 1,00 	6,40 I 	35° 	1 -4-. 	1
I 08.01.418HT:L_I_IANE  OLIVEIRA  DE ALMEIDA 	5 50 	09  6,40 I 	36o

08.01.694  I MARIA ISABEL FLORIANO   6,30 	 0,10 	6,40

08.01.060 JANETE MENDES DA SILVA
I 08 	01 398 AGUIMERE KIVIA BRANCO
I 08.01.036 I ROSANGELA AP. M. DE MORAIS
08.01.268 DEYSE PIEDADE GIMENES PIRES
08.01 336 REGINA  M. GOMES DE OLIVEIRA
08.01.175 !MARIA APARECIDA MARTINS

! 08.01.495 I ADRIANA DO  NASCIMENTO

00
.01.270 I MARISTELA  TTO

8.01.126FOSINEIDE AP. DA SILVA
08.01 450 I,LNES MARIA BONFANTE
08.01.037 I HELENA MARIA F. C. BATISTUTI

R8.01.629_1_!ROSIMEIRY ROSANGELA RICO
08.01.226 .226L  ROSANA AP.  LEITE DE SOUZA
08.01.168 IDEBORAH NASCIMENTO DA SILVA
201.052 NEILA CASAGRANDE PACHECO

5,70 	 CS/0 	6,401 38°
0,911 	6,30 	390

5,50 	0,80 	6,30 I 	40°

5,30 	1,00 	6,30 : 	41°
_5,10 1,20 6,30_1_ 42°
	 5,30 	I 1,00 	6,30 I 	43°

	5,70 	0,60 I 6,30 I 	44°
5,70 	0,6(ili  6,30 	45° _1

5»O 	_1_0 30 I 6,20 j46° 	I

5,10 	I
	5,40

L_5'3°
I 	5,10

5,60
I 5,20

1,10 6,20 	1
080 6,20:
0,90 6,201
1,10 6,20 _H
0,60 6,20 I
1,00 I 	6,20 	j

47°
48°
49° _I
500 	I
51° _I
52° 	I

Ct' sí; 1W\ 42)0..4
t.

UlZ ALBERTO LIMA
• Assessor Jurídico

0AB-PR 9.454
4

08 01 573 I QUEZIA MEIRE DE SOUZA
08 01 508 I MARISTELA PAULA  T  PEREIRA

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA nisale
ESTADO DO PARANÁ

Casa

Y.g

08.01.250  MANDEM GONÇALVES SANTOS
08.01.154 SILVIA REGINA WEII,LER AI,VES
08.01.473 1CLEUDIMAR GUIjO PONCE
08.01.055 ' LUCIANE DE ANDRADE PEREIRA
08.01.441 MARILZA DE LIMA JARDIM

0r

n0

1

08.01.332 	MARIA 	DE LOURDES C. DE 	FRETTAS
'38. 01.522 NII,ZA APARECIDA DA SILVA
08.01.564 ROSANGELA S. DA CRUZ MANO
8.01.261 MARCIA REGINA H. DA SILVA
8.01.609  VERA LUCIA CARNAVAL PEREIRA

.01.614 MARIA LUCIA LOPES
8.01.181 SILVANA CRISTINA VALENTE

08.01.082  SOLANGE FRASQUETTE
08.01.583 LUCIMARA BERTINOTTI
08.01.225 SUELI MACHADO DE SOUSA
08 01 592 ANGELA MARIA DIAS  RUSSI
08 01 212 SONIA MARTA ALBERTINI
08 01 230 ELIANA MORAES AMARAL
08 01 551  ADRIANA REGINA PENSIN

08.01.397 I IDAIE CAETANO RODRIGUES
08.01.194 I JOSÉ AN TONIO DA SILVA
08.01.368 DENISE DESTRO STEVANELLI

1 138.01.374 CLEUZA MARIA RIBEIRO
08.01.276 ELAINE NATALINA FERRAREZI

112.01.684 DIANA MOURA DUARTE
R8.01.392 GESIANE LIBERO DA SILVA
1118.01.141 JOSELAINE VICENTIM
L08.01.236 MARIA CRISTINA MADEIRA

5,10 	1,00 6,10 530
5,60 	0,50 6,10 540
5,00 I 	1,10 6,10 55°
5,20 O 90 	6,10 56°
5,00 1,00 	6,00 	57°
5,60 0,40 	6,00 58°
5,30 0,70 	6,00 59°
5,10 0,80 	5,90 	60°
5,00 0,90 5,90 	61°
5,60 0,30 5,90 62°
5,00 0,90 5,90 63°
5,90 0,00 5,90 64°
5,40 0,40 	5,80 65°
5,40 0,40 	5,80 66°
5,40 0,40 	5,80 67°
5,30 0,50 5,80 68°
5,20 0,50 5,70 	69°
5,50 0,20 5,70 J, 	70°
5,49 0,20 5,60 	710

5,20 0,40 5,60 	72°
5,50 0,00 5,50 	730 1
5,00 0 50 5,50 	74°
5,30 0,10 	5,40 	75°
5,30 0,10 	5,40 76°
5,00 0,30 	5,30 77°
5,00 0,20 5,20 78°
5,20 ,_,Ç,00 5,20 79°
5,00 0,20 5,20 	80°
5,10 0.00 	1, 5,10 	810

5,00 0,00 	, 5,00 82°

CANDIDATO APROVADO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA FÍSICA

Conforme o Edital n°001/2003, item 3.5, segue abaixo, o resultado final do candidato aprovado que
declarou na inscrição como sendo portador de deficiência fisica, ficando sujeito 'as exigências
previstas no item 3.3 do referido edital

nNSC. 	 NOME

L08.01 310 MARTA APARECIDA FIRMINO

PROVA NOTA 1 1. 0T/ -CLASSIP.
ESCRITA TITULO FINAL ,

	1

5,00 	0,20 	5,20 	ia

j

3

LIJIZ ALBERTO lt
Assessor Jurídico

OAB-PR 9.454

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

II. De acordo com item 5.3 do Edital n.° 001/2003, foram adotados os
seguintes critérios de desempate

a) Obtiver a maior nota na prova de Conhecimentos específicos;

b) Obtiver a maior nota na prova de Lingua Portuguesa;

c) Obtiver a maior nota na prova de Conhecimentos Gerais;

(1) Obtiver a maior nota na prova de Matemática;

e) Obtiver a maior nota na prova de títulos,

1) O candidato mais idoso

OCTAV TADONORI YOIC1FAMA
Presidente da nnissão Kspecial de St 14ão de Pessoal

4

PUBLICADO NA TRIBUNA DO
POVO DE 25.  3  /20_08 .
DE N

UMUARAMA, c2 	a 	_-Qa
tivCS

DIVISA° DE COMUNIC

2413124 e

Z ALBERTO LI
Assessor Jurídico

OAB-PR 9.454

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008